ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября  2012 года                                                      № 54-1
О внесении проекта решения Собрания депутатов муниципального

образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района», внесенный главой администрации муниципального образования, и в целях приведения Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» (приложение 1) для обсуждения на публичные слушания.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» на 18 октября 2012 года. Установить время проведения публичных слушаний 15 часов. Место проведения: Тульская область, Щекинский район, п.Ломинцевский, ул.Центральная, 19, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, зал заседаний.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» в количестве -  5 человек и утвердить его состав (приложение 2).

4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Ломинцевский, ул. Центральная, д. 19, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, зал заседаний.

5. Провести первое заседание организационного комитета 02 октября 2012 года.

6. Опубликовать проект решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» в газете «Щекинский муниципальный вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Ломинцевское  Щекинского района                            Н.В.Тихонычева

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района

от 20 сентября 2012 № 54-1
ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                          2012 года                                                      №

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в муниципальном образовании и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.3. Пункт 22 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«22) утверждение генеральных планов муниципального образования, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана муниципального образования документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования;».

1.4. Часть 1 статьи 71 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;».

1.5. В статье 47:

- в пункте 3 части 1 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                          Н. В. Тихонычева

                                                                      Приложение 2

                                                    к решению Собрания депутатов МО

                                                    Ломинцевское Щекинского района

                                                    от 20 сентября  2012 года № 54-1

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке

и проведению публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений в Устав

МО Ломинцевское Щекинского района

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	1.
	Тихонычева Н.В.
	Глава МО Ломинцевское

	2.
	Австриевская Е.В.
	Зам.главы администрации МО

Ломинцевское

	3.
	Еремеева Е.Ю.
	Консультант по правовой и административной работе администрации МО Ломинцевское

	4.
	Зубарев С.В.
	Депутат Собрания депутатов МО

 Ломинцевское

	5.
	Ахромова Н.А.
	Депутат Собрания депутатов МО

Ломинцевское